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Punkt 1: Behandling af budget 2022-2025

00.30.10-Ø00-1-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget behandler trykprøvning af grundbudgettet samt
demografireguleringer forud for Økonomiudvalgets behandling i august.

Sagsfremstilling

Af budgetprocessen fremgår det, at de enkelte fagudvalg skal foretage en trykprøvning af
budgetforudsætningerne til nuværende serviceniveau, grundbudgettering af området for udsatte børn og unge
samt behov for demografiregulering på undervisnings- og dagtilbudsområdet. Udvalgene skal klarmelde denne
del af budgetarbejdet før sommerferien. Trykprøvningen indbefatter, at der foretages en vurdering af
budgetområderne i forhold til, at kan leves op til det nuværende serviceniveau.

Forvaltningen har derfor vurderet på behovet for demografireguleringer på undervisnings- og
dagtilbudsområdet med baggrund i den senest opdaterede befolknings- og elevtalsprognose. Vurderingen er
foretaget i forhold til de reguleringer, der i forvejen er indarbejdet i budgetoverslagsårene 2022-2025 i vedtaget
budget 2021. Resultatet af trykprøvningen fremgår af bilag nr. 2.

Derudover er der sket en trykprøvning af øvrige driftsområder, der ikke indbefatter de demografiregulerede
områder. For en gennemgang af trykprøvningen på de øvrige områder henvises til bilag nr. 3.

På Børne- og familieområdet er der sket en grundbudgettering ud fra aktuel sagsmængde samt forventet
udvikling på de enkelte budgetområder. Resultatet af grundbudgetteringen ud fra sagsmængden fremgår af
bilag 4. Derudover har forvaltningen som del af grundbudgetteringen jf. bilag 5 vurderet på behov for tilpasning
af puljen til ikke kendte anbringelser, der er budgetteret på børne- og familieområdet.

Endeligt indarbejdes i budgetforslaget en række reguleringer og tilpasninger, der tidligere har været til politisk
behandling og herunder udmøntning af reduktionsmål på 2,6 mio. kr. samt udmøntning af kørselspulje under
Økonomiudvalget til håndtering af merudgifter på skolekørslen under Nordjyllands Trafikselskab på 1,7 mio. kr.

Der gøres opmærksom på, at afledte økonomiske konsekvenser som følge af den indgåede økonomiaftale for
2022 og heraf afledte lov- og cirkulæreprogram endnu ikke er indarbejdet i fagudvalgenes driftsbudgetter. Det
forventes, at reguleringer som følge af Lov- og Cirkulæreprogrammet indgår i Økonomiudvalgets behandling af
fagudvalgenes rammer i august 2021.

I nedenstående skema fremgår en oversigt over de reguleringer, der er indarbejdet i forhold til budgetrammen
som følge af den ovenfor beskrevne trykprøvning og grundbudgettering.



I det følgende beskrives kortfattet resultat af trykprøvning vedr. demografi og øvrige driftsområder,
grundbudgetteringen på børne- og familieområdet samt indarbejdede reguleringer vedr. implementering af
lovkrav om minimumsnormeringer på dagtilbudsområdet. For uddybning henvises til bilagene 1-6.

Demografiregulerede områder

Som det fremgår af skemaet medfører trykprøvningen af demografien, at rammen i 2022 og 2023 kan
nedjusteres med samlet ca. 10 mio. kr., stigende til ca. 14 mio. kr. i 2024 og 2025. Nedjusteringen af rammen
skyldes, at den opdaterede befolkningsprognose og heraf afledte elevtalsprognose, der i foråret er udarbejdet
af COWI, viser et lavere børne- og elevtal end forudsat i forbindelse med budgetlægningen for 2021-2024. I
nedenstående skema fremgår forskellen mellem det samlede befolkningstal i 0-16 års kategorien mellem
prognosen udarbejdet til budget 2021-2024 og den opdaterede prognose udarbejdet til budget 2022-2025.

Trykprøvning øvrige driftsområder

I forhold til trykprøvningen på øvrige driftsområder viser sig jf. skemaet en mindre afvigelse på 0,073 mio. kr.
Trykprøvningen medfører en række omprioriteringer indenfor Udvalgets budgetramme primært relateret til
øgede udgifter til skolernes brug af haller, specialbørnehaver samt specialundervisning. Merudgifterne kan dog
håndteres indenfor rammen via mindreforbrug på special-SFO, idet der her budgetteres med et lavere elevtal
end forudsat i rammen.

Grundbudgettering børne- og familieområdet

Grundbudgetteringen på børne- og familieområdet har i budgetprocessen været delt i 2 spor. Det ene spor
vedr. den egentlige grundbudgettering ud fra aktuel sagsmængde samt forventet udvikling på de enkelte
budgetområder, mens det andet spor har relateret sig til en tilpasning af puljen til ikke kendte anbringelser, der
skal dække udgifter til de nyanbringelser, der sker på børne- og familieområdet udover det budgetterede
aktivitetsniveau.

I nedenstående skema fremgår resultatet af trykprøvningen i de to spor:



Som det fremgår af skemaet viser selve grundbudgetteringen ud fra aktuel sagsmængde på området for
udsatte børn og unge en afvigelse i forhold til rammen på 7 mio. kr. i 2022, faldende til 3,7 mio. kr. i 2023, 1,8
mio. kr. i 2024 og endeligt, at rammen kan nedjusteres med 4,9 mio. kr. i 2025.

Afvigelsen er primært relateret til anbringelsesområderne, hvor der i 2022 brutto forventes en merudgift ud
over rammen på 8,9 mio. kr., der dog henover årene har en faldende profil, idet anbringelser er taget ud af
disponeringen, når den unge bliver 18 år. Merudgiften i 2022 skal ses i lyset af, at forventningen til 2021 på
Børne- og familieområdet også viser merudgifter, der primært relaterer sig til anbringelsesområdet.

Børne- og familieområdet har de senere år været økonomisk presset, hvilket har resulteret i, at der har været
omprioriteret midler fra de andre Sektorer under Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget til at håndtere
merudgifter på Sektor Børne- og familie.

Budgetudfordringen er bl.a. opstået, da den budgetterede pulje til ikke kendte anbringelser fra årets
begyndelse blev udmøntet til at dække udgifter til nye anbringelser, der blev gennemført efter
grundbudgetteringen på børne- og familieområdet var afsluttet. Dette betød, at alle nye foranstaltninger på
børne- og familieområdet viser sig som merudgifter, med mindre det indenfor rammen på Sektoren er muligt at
anvise kompenserende besparelser.

For at imødekomme fremtidige budgetudfordringer på anbringelsesområderne har forvaltningen derfor
vurderet på behovet for at tilpasse puljen til ikke kendte anbringelser via analyse af de seneste 3 års
anbringelser og gennemsnitsudgift på anbringelsen. Med baggrund i analysen vurderer forvaltningen, at der
bør budgetteres med et gennemsnitligt niveau på 213 anbringelser på myndighedsområdet, hvilket medfører
et behov for at udvide puljen med 2,1 mio. kr. i 2022, 2,8 mio. kr. i 2023, 3,1 mio. kr. i 2024 og endeligt 3,7 mio.
kr. i 2025.

Som del af tilpasningen af puljen er der ligeledes indarbejdet midler til unge, der anbringes efter lov om
ungdomskriminalitet. Dette skyldes, at det er vanskeligt konkret at budgettere området, idet en anbringelse her
typisk er af kortere varighed, og der er endnu ikke så stor erfaring med området.

Minimumsnormeringer dagtilbud

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget behandlede på mødet d. 7. juni 2021 sag vedr.
minimumsnormeringer i dagtilbudsområdet. Det fremgik her, at der fra 2024 og fremefter forventes en samlet
budgetudfordring på ca. 6 mio. kr. årligt for at leve op til lovkravet om minimumsnormeringer. Det fremgik af
sagen, at den manglende finansiering skal håndteres i forbindelse med budgetlægningen for 2022-2025 og
udgiften er derfor indarbejdet i budgettet.



Videre tidsplan juni 2021:

21. juni 2021: Behandling af resultat af trykprøvning og grundbudgettering forud for Økonomiudvalgets
behandling i august måned

Videre tidsplan august 2021:

16. august 2021: Status på budgetarbejdet i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget forud for
Økonomiudvalgets behandling af budgettet
23. august 2021: Økonomiudvalget behandler resultat af økonomiaftalen og udvalgsarbejde mv. og tager
stilling til udvalgenes driftsrammer og den videre budgetproces.
6. september 2021: Endelig behandling af samlet budgetforslag inden fremsendelse til
Økonomiudvalgets 1. behandling.

Lovgrundlag

BEK nr. 1051 af 15/10/2019 (bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision mv.)
Kapitel 2.

Økonomi

Ingen bemærkninger

Personale

Budgettet vil løbende blive drøftet med Område-MED, og der er afholdt mini-budgetseminar mellem Børne-,
Fritids- og Undervisningsudvalget og Område-MED d. 31. maj 2021.

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

1. Overblik over trykprøvning og grundbudgettering

2. Trykprøvning demografi

3. Trykprøvning øvrige driftsområder

4. Grundbudgettering Børne- og Familie (aktuelt sagstal og udvikling)

5. Grundbudgettering Børne- og familie (tilpasning af pulje til ikke kendte anbringelser)

6. Minimumsnormeringer dagtilbud



Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget behandler resultat af trykprøvning og grundbudgettering
at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget til Økonomiudvalget oversender resultat af trykprøvning og
grundbudgettering jf. bilag 2-6.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.

Tim Jensen (A) var fraværende.

Bilag

Bilag 1 oversigt over budgetprioriteringer

Bilag 2 trykprøvning demografi

Bilag 3 trykprøvning øvrige driftsområder

Bilag 4 grundbudgettering udsatte børn og unge udfra sagsmængde

Bilag 5 Tilpasning pulje til ikke kendte anbringelser

Bilag 6 Minimumsnormeringer dagtilbud



Punkt 2: Trykprøvning af investeringsoversigt 2022-2025 for Børne-, Fritids,
og Undervisningsudvalgets område

00.30.08-Ø00-1-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter forslag til trykprøvning af videreførte projekter på
investeringsoversigt for 2022 - 2025.

Sagsfremstilling

Investeringsoversigten for 2022 - 2025 består af:

Videreførte projekter fra Investeringsoversigt 2021-2024
Trykprøvning af videreførte projekter
Ønsker til nye anlægsprojekter

Ved trykprøvning af videreførte projekter, kan der stilles forslag om, at de allerede vedtagne budgetbeløb i
2022-2024 flyttes mellem årene. Dette kan være hensigtsmæssigt, hvis man på nuværende tidspunkt ved, at
udgiftsflowet ved et anlægsprojekt ikke bliver, som vi troede for et år siden.

Der stilles i år ikke forslag om flyt af anlægsbeløb mellem budgetårene, men jævnfør Byrådets beslutning af
24. juni 2020, er der givet en ekstrabevilling på 4,750 mio. kr. til pælefundering ved den nye daginstitution på
Palleskærvej i Hjørring øst, da der viste sig udfordringer omkring den økonomiske ramme i projektet, fordi
undersøgelser af jordbundens bæreevne viste, at der var behov for ekstra fundering af bygningen. Bevillingen
blev ikke indarbejdet på investeringsoversigten for Budget 2021, og derfor fremsendes Byrådets beslutning nu
til trykprøvning af Budget 2022, hvor vi anmoder om, at budgettet bliver tilført anlægsprojektet vedr. etablering
af ny daginstitution i Hjørring Øst (513901) fra bufferpulje under Økonomiudvalget.

På Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område er der følgende nye ønsker på investeringsoversigten:

Børnehuset v/Bjergene - renovering og tilbygning

Der er behov for en gennemgribende renovering, bygningen er opført i 1974 og er meget nedslidt.
Tilbygningen til børnehaven er nødvendig, fordi der er brug for mere plads indenfor.

Der er afsat 6,894 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten i 2022.

Hjørringskolens lokaler til K2 klasserne

K2 klasserne undervises i pavillonen Højenehuset beliggende mellem Højene Undervisningssted og
Højenehallen. Pavillonen blev i 2006 godkendt som børnehave, men er ikke godkendt til nuværende formål.
Hvis bygningen skal godkendes til det aktuelle brug, skal den renoveres og opgraderes, så den kan
imødekomme forskrifterne jævnfør gældende bygningsreglement. Hjørring Kommunes interne
bygherrerådgivning vurderer ikke, at det hverken er rentabelt eller muligt at kunne bringe bygningen energi- og
brandmæssigt op til nugældende krav ved en renovering, hvilket er nødvendigt for at få en permanent
byggetilladelse på bygningen. På den baggrund er der anslået en anlægsramme for en ny bygning til K2
klasserne. Ved en eventuel genhusning i byggeperioden, må man påregne udgifter til nødvendige tilretninger i
enhver anden midlertidig bygning. For at anslå en udgift hertil, skal man kende den konkrete placering.

Der er afsat 11,000 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten i 2022.

Hjørringskolens A-klasser i Bagterp, etape 3



Med etape 3 opføres der nye bygninger til faglokaler, læringsmiljøer for 4 specialklasser, lokaler til
personalefaciliteter samt lærerforberedelse. De store skoler er generelt presset på faglokaler, derfor er det en
tilbagevendende udfordring for Hjørringskolens ledelse at finde skemapositioner til specialklasserne i Bagterp
Undervisningssteds faglokaler.

Der er afsat 3,000 mio. kr. i 2023 og 11,850 mio. kr. i 2024 som anlægsønske på investeringsoversigten.

Der er 14 anlægsønsker og Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget skal prioritere de nye anlægsønsker fra
1 - 15. Udvalgets prioritering går herefter videre til Byrådets samlede behandling af Hjørring Kommunes
investeringsoversigt for 2022-2025.

Sindal Undervisningssted - tagrenovering

Sindal Undervisningssted har problemer med vandindtrængen. Ved destruktive indgreb på de 2
hovedbygninger, har det vist sig, at yderste lag krydsfiner på tagkassetten, flere steder er nedbrudt og/eller
angrebet af skimmelvækst.

Tagkonstruktionen på Sindal Undervisningssted, med en alder på ca. 28 år burde have mange års levetid
endnu, men anvendelsen af uventileret parralleltagskonstruktion af træ, på sådanne steder, hvor den ikke
egner sig, resulterer nu i massive fugtproblemer og nedbrud af tagkonstruktionen og bør derfor udskiftes. Der
er lavet prisoverslag på hhv. zinktag og paptag.

Der er afsat 4,866 mio. kr. (zinktag) / 4,482 mio. kr. (paptag) som anlægsønske på investeringsoversigten i
2022. Hvis projektet prioriteres, bedes udvalget tage stilling til, om der ønskes zinktag eller paptag.

Udbygning af Vandhuset, etape 1 og 2

Hjørring Hallerne har brug for mere plads i Vandhuset. Vandhuset driver en maksimal og god drift, men
foreningslivet, træningsklubber udefra, offentlige gæster og nye tiltag begrænses under de nuværende forhold.
Det kan især være svært at tilgodese vores mange brugere med særlige behov. Etape 1 er en udvidelse mod
nord, hvor der udvides med ekstra omklædningsfaciliteter samt et nyt 25 m bassin. Etape 2 er en udvidelse
mod syd, hvor aktivitetsarealet ved caféen samt Wellness og FUN afdelingerne udvides.

Der er afsat 46,000 mio. kr. til etape 1 og 8,700 mio. kr. til etape 2 som anlægsønske på
investeringsoversigten.

Fritliggende skøjtebane

Skøjtebanen er tænkt anlagt som en permanent skøjtebane ved siden af Vandhuset, hvor der i vinterperioden
(november – marts) er mulighed for skøjtning, ishockey mm. I sommerperioden kan banen benyttes til hockey
eller andre typer boldspil. Overskudsvarmen fra køleanlægget i vinterperioden samt opsamlet solenergi i
sommerperioden, kan benyttes som energikilde i Vandhuset. Overskudsvarmen vil udgøre et væsentligt bidrag
til det samlede energiforbrug i Vandhuset.

Der er afsat 10,800 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

Udbygning af Park Vendia

En opvisningshal med op til 2000 siddepladser, vil være ideel til afvikling af messer, koncerter, stormøder,
events, sportsarrangementer, opvisninger og kampafvikling på eliteniveau. 1.salen er tænkt udnyttet til
mødelokaler, klublokaler til foreninger som benytter Park Vendia samt udlejning af 2 aktivitetssale.

Der er afsat 91,767 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

P-pladser ved Park Vendia

Hvis Park Vendia og Vandhuset udbygges, er der krav om etablering af yderligere P-pladser. Der er her
indregnet
165 p-pladser ved Vandhuset og 380 pladser ved Hestkærvej/Th. Morilds Vej.

Der er afsat 6,500 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

Multihal



Multihallen er tænkt opført ved Park Vendia på østsiden af Opvisningshallen, hvorved der kan opnås fælles
omklædningsfaciliteter. Multihallen vil tilgodese idrætsgrene såsom gymnastik, rytmegymnastik,
springgymnastik, kampsport (karate, judo, tokon og boksning). Derudover indrettes der områder med mulighed
for “motorik og leg” for børn i alderen 0 – 6 år. I dagtimerne vil Multihallen kunne benyttes af skoler og
institutioner. Ydertimerne vil kunne bookes af diverse foreninger mm til faste trænings- og øvetimer. Dermed vil
Multihallen kunne summe af liv og høj aktivitet hele dagen, både på hverdage samt i weekends.

De er afsat 18,340 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten. (Prisen øges med 6,100 mio. kr. til
omklædningsfaciliteter, hvis Multihallen ikke opføres på siden af Opvisningshallen)

Skaterhal

Unge mennesker samt den lidt ældre gruppe af entusiastiske skaterbrugere efterspørger muligheden for
opførelse af en Skaterhal. Skaterhallen er tænkt opført som en kondensisoleret hal med nødvendige
adgangsdøre og store ledhejseporte. Hallen er indrettet med forskellige typer mindre skaterramper langs
hallens sider samt en stor skaterrampe placeret i hallens midte.

Der er afsat 3,020 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

Højene Hallen - Udvidelse, etape C og D

Etape C og D omfatter opførelse af servicerum til opbevaring af fodboldrekvisitter m.v. for SHI samt opførelse
af redskabsrum til opbevaring af gymnastikredskaber til Højenehallens Lille Hal samt til opbevaring af skolens
rekvisitter til udeaktiviteter. Begge bygninger er tænkt opført syd for Højenehallen i sammenhæng med etape A
og B (nye omklædningsrum).

Der er afsat 2,200 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

Nord Energi Arena - Nyt masteanlæg

Lys-niveauet afviger fra Divisionsforeningens nuværende belysningskrav, hvorfor der pt er udstedt en
dispensation fra DBU. Skal licenskravet til en belysningsstyrke på minimum 1200 lux overholdes, vil det kræve
et nyt lysmasteanlæg. Det eksisterende lysanlæg på Nord Energi Arena er dimensioneret til en lysstyrke på
1000 Lux og vil ikke kunne belastes yderligere, grundet vægten fra de ekstra lamper samt den ekstra
vindbelastning disse vil påvirke masterne med.

Der er afsat 10,800 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

Nord Energi Arena - Tillæg for LED-belysning ved nyt masteanlæg

Hvis der etableres nyt masteanlæg, vil der være en ekstraudgift, hvis der vælges energibesparende og
miljøvenlige LED-lamper.

Der er afsat 6,100 mio. kr. som anlægsønske på investeringsoversigten.

"Det blå frirum" ved Højene Hallen - Ansøgning om anlægstilskud fra Skibsby-Højene Idrætsforening

SHI ønsker at etablere et udendørs multisportsområde ved Højene Hallen, hvor der etableres
kunstgræsfodboldbane, multiområde i kunstgræs til bl.a. floorball, volleyball og håndbold, pentanquebaner
samt padeltennisbaner. Ved padeltennis vil der være et betalingskrav, men ellers er området tænkt som et
aktivitetssted der er åbent for alle, dog med primær brugsret for SHI mellem kl. 16-22.

Den oprindelige anlægsinvestering til projekt "Det blå frirum" var på 5,500 mio. kr. og SHI ansøgte Hjørring
Kommune om et tilskud på 2,000 mio. kr., svarende til ca. 36% af anlægssummen. Dette med henblik på at
kunne starte projektet op 2. halvår 2021. Da projektet nu tidligst kan komme i gang ultimo 2021/primo 2022,
har SHI ansøgt Hjørring kommune om et ekstra tilskud på 0,495 mio. kr. Dette skyldes at potentielle
leverandører har orienteret om prisstigninger på op til 25%, svarende til 1,375 mio. kr. Det samlede ansøgte
tilskud er herefter på 2,495 mio. kr. De resterende 4,380 mio. kr. vil SHI selv tilvejebringe via fonde samt
egenfinansiering.

Sammen med ansøgning om anlægstilskud, har SHI ansøgt om brugsret over græsareal øst for nuværende
boldbaner op ad Vellingshøjvej. Denne ansøgning er videresendt til Teknik og Miljø.

Om- og tilbygning af Hirtshals Idrætscenter - Ansøgning om anlægstilskud



Hirtshals Idrætscenter ønsker ombygning af eksisterende bygninger samt tilbygning af ny fløj med blandt
andet motionscenter, multifunktions tennishal, padelcenter m.m. Det er vigtigt for idrætscenteret at få tilført nye
aktiviteter, både for at styrke nuværende foreninger, men også for at tiltrække nye medlemmer og nye
foreninger. Om- og tilbygningens formål er at styrke idræts- og kulturlivet, samt at give Hirtshals Idrætscenter
økonomisk stabilitet fremover.

Hirtshals Idrætscenter ansøger om et kommunalt tilskud på 11,400 mio. kr. for at kunne realisere projektet til
en samlet pris på 19,400 mio. kr. De resterende 8,000 mio. kr. vil Hirtshals Idrætscenter finansiere via
bank-/kreditforeningslån.

Om- og tilbygning af Sindal Hallerne - Ansøgning om anlægstilskud

Sindal Hallerne ønsker at udvide den ene af minihallerne og her lave træningshal med plads til bl.a.
håndboldbane samt springgrav til gymnasterne. Desuden ønsker de at bygge en aktivitetssal samt udvide
depot-, toilet- og omklædningsfaciliteter m.m. Den nye udvidelse ønskes på baggrund af en stigende
efterspørgsel på leje af haltimer i hverdagene fra kl. 16.30 - 21.30, fra både nuværende og potentielt
kommende lejere - en efterspørgsel de har svært ved at efterkomme med de nuværende faciliteter.

Sindal Hallerne ansøger om et kommunalt tilskud på 6,000 mio. kr. for at kunne realisere projektet til en samlet
pris på 11,500 mio. kr. De resterende 5,500 mio. kr. vil Sindal Hallerne finansiere via egenfinansiering,
fondsstøtte samt energilån i kommunekredit.

Etablering af svømmehal ved Idrætscenter Vendsyssel - Ansøgning om anlægstilskud

Idrætscenter Vendsyssel ønsker at opføre et nyt svømmecenter i forbindelse med det nuværende
idrætscenter. Med etableringen af et svømmecenter vil Idrætscenter Vendsyssel være et multicenter, der kan
være med til at styrke og udvikle Vrå som et attraktivt bosætningsområde og dermed være med til at skabe
yderligere udvikling i den sydlige del af kommunen.

ICV ansøger om et kommunalt tilskud på 35,000 mio. kr. for at kunne realisere projektet til en samlet pris på
110,000 mio. kr. Med dette kommunale anlægstilskud søges der ikke om løbende driftstilskud. Alternativt
søger ICV om et kommunalt tilskud på 20,000 mio. kr. og et øget årligt driftstilskud på 0,900 mio. kr. udover de
1,500 mio. kr., de allerede modtager efter haltilskudsmodellen, således det samlede årlige driftstilskud
fremover vil være 2,400 mio. kr.

Ved vurdering af ansøgning fra Idrætscenter Vendsyssel om anlægstilskud kan der være brug for at tage
stilling til, om opførelsen af svømmehallen har karakter af kommerciel aktivitet, der kan medføre
konkurrenceforvridning i forhold til private aktører. Desuden vil Vrå Undervisningssted sandsynligvis fremover
benytte Idrætscenter Vendsyssel´s svømmehal fremfor Løkken Svømmehal og Løkken Hallen vil dermed
miste en indtægt her.

Forslagene til nye anlægsprojekter incl. ansøgninger om anlægstilskud, fremsendes som særskilt sag til
Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets møde den 16. august, hvor udvalget skal prioritere ønskerne i
forhold til den videre budgetforhandling.



Lovgrundlag
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Økonomi

Oversigt over forslag nye anlægsprojekter til Investeringsoversigt 2022-2025 (vist i mio. kr.):

Sted Anlægsprojekt 2022 2023 2024 2025

Trykprøvning:

Ny daginstitution på
Palleskærvej

Pælefundering 4.750

Nye ønsker:

Dagtilbudsområdet:

Børnehuset v/Bjergene Om- og tilbygning 6.894

Skoleområdet:

Hjørringskolen - K2-
klasserne

Nye lokaler 3.000 8.000

Hjørringskolen - A-
klasserne Bagterp

Etape 3 3.000 11.850

Sindal
Undervisningssted

Tagrenovering 4.866

Fritidsområdet:

Vandhuset Udbygning, etape
1

16.000 30.000

Vandhuset Udbygning, etape
2

3.000 5.700

Park Vendia Fritliggende
skøjtebane

1.800 9.000

Park Vendia Opvisningshal 15.000 55.000 21.767

Park Vendia P-pladser 6.500

Park Vendia Multihal 9.000 9.340

Hjørring Hallerne Skaterhal 3.020

Højene Hallen Etape C og D 2.200

Nord Energi Arena Nyt masteanlæg 10.800

Nord Energi Arena Tillæg for LED-
belysning ved nyt
masteanlæg

6.100



Ansøgning om
kommunalt
anlægstilskud:

Skibsby-Højene
Idrætsforening
v/Højene Hallen

"Det blå frirum" 2.495

Hirtshals Idrætscenter Om- og tilbygning 11.400

Sindal Hallerne Om- og tilbygning 6.000

Idrætscenter
Vendsyssel

Svømmehal 35.000

I alt nye ønsker incl.
ansøgninger om
anlægstilskud

127.575 119.700 49.457

Der vil til de fleste af anlægsønskerne være afledte årlige driftsudgifter, men disse beregnes ikke før det
endelige anlægsprojekt vedtages.

Vedr. "Det blå frirum" vil SHI stå som ejer og påtager sig dermed også den fremtidige driftsopgave, der
omfatter tilsyn og vedligehold. De fremtidige driftsudgifter anslår foreningen til 0,300 mio. kr. årligt, som de vil
dække via bl.a. sponsorater og indtægter fra Padeltennisbanen, samt en driftsaftale med Nordvestskolen på
0,120 mio. kr. årligt.

For projekterne ved de selvejende haller, vil der være afledte årlige driftsudgifter i forhold til
haltilskudsmodellen og lokaletilskud på folkeoplysningsområdet:

Sindal

Hallerne

Hirtshals Idrætscenter

Hal�lskudsmodellen (merudgi�)

*-momsrefusion 11%

Ne�o kommunal udgi�

500.000

-55.000

445.000

500.000

-55.000

445.000

Folkeoplysnings�lskud (merudgi�)

*- momsrefusion 11%

Ne�o kommunal udgi�

195.825

-25.457

170.368

210.000

-27.300

182.700

Samlet ne�o kommunal merudgi� 615.368 627.700

Det maximale haltilskud til svømmehallen er 1,700 mio. kr., men hvis Idrætscenter Vendsyssel modtager et
kommunalt anlægstilskud på 35,000 mio. kr., søger de ikke om yderligere haltilskud, udover de 1,500 mio. de



allerede modtager. Vælger Hjørring Kommune at yde et anlægstilskud på 20,000 mio. kr., har Idrætscenter
Vendsyssel brug for et øget årligt driftstilskud på 0,900 mio. kr. ud over deres nuværende haltilskud på 1,500
mio. kr.:

Idrætscenter Vendsyssel

Alt. 1 Alt. 2

Ekstraordinært dri�s�lskud (merudgi�)

*-momsrefusion 11%

Ne�o kommunal udgi�

0

0

0

900.000

-99.000

801.000

Folkeoplysnings�lskud (merudgi�)

*- momsrefusion 11%

Ne�o kommunal udgi�

Er ikke oplyst.

Pt. ingen svømmeforening i Vrå

Samlet ne�o kommunal udgi� 0 801.000

Det nuværende budget til selvejende haller anvendes fuldt ud, og der er derfor ikke frie midler til ovenstående
merudgifter.
Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Oprindelig Investeringsoversigt 2022-2025

2. Trykprøvning af Investeringsoversigt 2022-2025

3. Nye ønsker til Investeringsoversigt 2022-2025

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter forslag til Investeringsoversigt 2022-2025,
at udvalget godkender trykprøvning af Budget 2022 vedr. ekstrabevilling på 4,750 mio. kr. til
pælefundering ved den nye daginstitution på Palleskærvej i Hjørring øst, jf. Byrådets beslutning af 24.
juni 2020.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.

Tim Jensen (A) var fraværende.



Bilag

Oprindelig Investeringsoversigt 2022-2025

Trykprøvning til Investeringsoversigt 2022-2025

Nye ønsker til Investeringsoversigt 2022-2025



Punkt 3: Orientering om brug af anlægspuljer i 2021 på Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalgets område

82.18.00-G01-1-20

Resume

Orientering til Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget om projekter finansieret af fælles anlægspuljer på
fritids-, skole- og dagtilbudsområdet.

Sagsfremstilling

På Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område afsættes der hvert år anlægspuljer til vedligehold af
skole- og dagtilbudsområdet. De 2 anlægspuljer er afsat for at sikre, at der er centrale midler til rådighed i
kritiske situationer som AT-påbud eller pludseligt opståede skader samt på dagtilbudsområdet etablering af
modtagekøkkener.

På Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område afsættes der hvert år ligeledes en anlægspulje til
vedligehold af de kommunale haller for at sikre, at der gennemføres tværgående bygningsvedligehold på
hallerne ud fra en strategisk prioritering. Der er i hallernes budgetter ikke afsat driftsmidler til vedligehold.

På grund af Covid19 blev der i foråret 2020 indgået aftale mellem KL og Social og Indenrigsministeriet omkring
dispensation for låneregler. Hjørring Kommune fremrykkede derfor en stor del af anlægspuljerne fra
overslagsår til 2020. På baggrund af dette, er der ikke bevilget så meget til de fælles anlægspuljer i 2021.

Med baggrund i udfordringen omkring varslede prisstigninger på materialer, er der usikkerhed i forhold til, hvor
de enkelte projekter lander prismæssigt, når de endelige tilbud hentes hjem. Nedenstående budget til de
enkelte projekter, er bedste bud pt.

Fællespulje skoleområdet

Tabel 1:

Budget 2021 2.000.000

Overført fra 2020 (bevilgede projekter fra 2020: Elevator Tårs Skole,
vand i kælder HUC, udskiftning vinduer og døre Højene og
Lundergård uv.steder, renovering toiletter Tårs Skole og Hirtshals
Uv.sted)

5.726.078

Samlet rådighedsbeløb 2021 7.726.078

Forventet forbrug i 2021 7.726.078



På skoleområdet er der disponeret midler til nedenstående renoveringsprojekter. Der forventes et forbrug på
7,726 mio. kr. i 2021.

Tabel 2:

Undervisningssted Projekt Status
Budget
til
projektet

Forbrug
tidligere
år

Forventet
forbrug i
2021

Tårs Skole (2020) Elevator I gang 618.000 115.677 502.323

HUC (2020) Vand i kælder I gang 225.000 225.000

Højene uv. Sted
(2020)

Udskiftning af
vinduer og døre i
fløj D

I gang 1.462.000 1.322.839 139.161

Tårs Skole (2020) Renovering af
toiletter I gang 700.000 618 699.383

Hirtshals uv. sted
(2020)

Renovering
toiletter I gang 988.000 269.912 718.088

Lundergård uv. Sted
(2020)

Udskiftning vinduer
og døre (projektet
er lige sendt til
rådgiver og er
derfor ikke sat i
gang endnu)

I gang 2.220.000 19.553 2.200.447

Ungdomsskolen

Etablering af
maskinhal -
Byggetilladelse
(projektet blev
lukket sidste år,
men der er
kommet en faktura
i år)

Afsluttet 3.406

Bjergby
Undervisningssted

Tagrenovering
(projektet blev
lukket sidste år,
men der er
kommet en faktura
i år)

Afsluttet 8.400

Hjørringskolen
Nødtørftig
renovering af K2-
klassernes pavillon
i Højene

I gang 250.000 250.000

Bagterp
Undervisningssted

Udskiftning af
vinduer og døre i
tidl. Tandlægefløj

Afventer 178.850 178.850

Lendum
Undervisningssted

Ny asfalt på vej og
parkeringsplads Afventer 231.500 231.500



Lundergård
Undervisningssted

Renovering af
parkeringsplads Afventer 1.000.000 1.000.000

Løkken
Undervisningssted

Facaderenovering
på en del af skolen Afventer 830.300 830.300

Udisponeret beløb

Bruges til løbende
ændringer ved
mer-/mindreforbrug
på igangsatte
projekter, samt
igangsætning af
yderligere projekter
i efteråret.

Afventer 739.220 739.220

Samlet forventet
forbrug 2021 7.726.078

Fællespulje dagtilbudsområdet

Tabel 3:

Budget 2021 2.000.000

Overført fra 2020 (færdiggørelse af projekter fra 2020) 2.191.785

Samlet rådighedsbeløb 2021 4.191.785

Forventet forbrug i 2021 4.191.785

På dagtilbudsområdet er der disponeret midler til nedenstående renoveringsprojekter. Der forventes et forbrug
på 4,192 mio. kr. i 2021.

Tabel 4:

Institution Projekt Status
Budget
til
projektet

Forbrug
tidligere
år

Forventet
forbrug i
2021

Vug.st.
Bindslev og
Møllehaven
(2020)

Lovliggørelse af
krybberum (påbud) I gang 200.000 83.071 116.929

Bh
Lundergård
(2020)

Cykelskur til
forældre og
personale

Afventer
opstart 200.000 200.000

Bh. Horne,
Kilden og
Møllehaven
(2020)

Dræn af
legepladser I gang 300.000 133.429 166.571



Dagpleje
Kingo + Bh
Bjergene
(2020)

Etablering af
krybberum I gang 300.000 139.221 160.779

Bh Bjergby
(2020) Hegn Afsluttet 79.860 79.860

Bh Tornby +
Kilden
(2020)

Ny dør I gang 78.000 43.840 34.160

Bh Albert +
Lendum
(2020)

Udetoilet
Der
arbejdes
på en
løsning

170.000 170.000

Vug.
Bjergene +
Emilie
(2020)

Mosfjerning på tag I gang 70.000 35.000 35.000

Bh Bjergene
(2020)

Renovering af
vinduer og døre
samt indvendig
renovering (6,
13+14 på
renoveringsplan).

I gang 500.000 500.000

Bh
Emmersbæk
(2020)

Renovering af
facadeplader I gang 241.600 21.600 220.000

Bh Astrup Madordning Afsluttet 15.586 15.586

Vuggest.
Hundelev 5 års eftersyn Afsluttet 4.500 4.500

Dagplejen
Sindal Overdækning

Der
arbejdes
på en
løsning

110.000 110.000

Bh
Vestbakken

Skimmelsvamp og
fugt I gang 114.000 114.000

Bh
Møllehaven Nyt tag og vinduer Afventer

opstart 270.000 270.000

Dagplejen
Annasvej Legeplads I gang 150.000 150.000

Vuggest.
Bjergene +
Bh Åge

Udskiftning af
ventilationsanlæg

Afventer
opstart 350.000 350.000

Bh Løkken Isolering af loft Afventer
opstart 150.000 150.000

Vuggestuen Udskiftning af døre Afventer 250.000 250.000



Bjergene og vinduer opstart

Flere
institutioner Nye varmestyringer I gang 350.000 350.000

Flere
institutioner

Renovering af
toiletter

Afventer
opstart 250.000 250.000

Flere
institutioner Udvendig maling I gang 300.000 300.000

Udisponeret

Bruges til løbende
ændringer ved
mer-/mindreforbrug
på igangsatte
projekter, samt
igangsætning af
yderligere projekter
i efteråret.

194.401

Samlet
forventet
forbrug
2021

4.191.785

Fællespulje fritidsområdet

Tabel 5:

Budget 2021 1.000.000

Overført fra 2020 (færdiggørelse af projekter fra 2020) 261.408

Samlet rådighedsbeløb i 2021 1.261.408

Forventet forbrug i 2021 1.261.408

På fritidsområdet er der disponeret midler til nedenstående renoveringsprojekter. Der forventes et forbrug på
1,261 mio. kr. i 2021.

Tabel 6:

Hjørring
Hallerne

Projekt Status Budget
til
projektet

Forbrug
tidligere
år

Forventet
forbrug i
2021

Nord Energi
Arena (incl. 2020
projekter)

Fugning under
tribunen, udskiftning af
pærer i
lysmastelamper, nye
toiletter og rep. af
utætheder ved
banevarme

I gang 142.000 142.000

Nord Energi Trykudligningsbeholder Afsluttet 21.206 21.206



Arena banevarme

Højene Hallen Tipstole til gangareal,
nye skydedøre,
afspærring af dør, nyt
paptag på depot,
aflukning af
eksisterende "døde"
kloakker, afretning af
udvendig belægning,
afløb i skur

I gang 151.185 151.185

Højene Hallen Rep. af fuger i
gangarealer, rep. af
murværk

Afsluttet 19.207 19.207

Bagterphallen Påbud om lægning af
fliser omkring
containere

I gang 8.000 8.000

Bagterphallen Handicaplift ved trappe
til 1. sal

Afventer 55.000 55.000

Bagterphallen Hævning af udvendigt
kloakdæksel

Afsluttet 2.312 2.312

Bjergby-Mygdal
Hallen

Udskiftning af
fordørsparti, fejlfinding
til dør samt vridere til
dør

Afsluttet 48.418 48.418

Harkenhallen Lakering af halgulv Afsluttet 15.460 15.460

Lundergårdhallen
(2020)

Overtagelse af
køkkeninventar

Afsluttet 50.000 50.000

Lundergårdhallen Udskiftning af
terrassedørsparti,
fjernelse af læmur

I gang 50.000 50.000

Hallen Park
Vendia

Rep. af gulv +
opstregning

I gang 40.000 40.000

Hallen Park
Vendia

Maling af flugtvejsdør Afventer 25.000 25.000

Hallen Park
Vendia

Automatik på
Fitnessdøren, rep. af
el-dørpumpe, isætning
af flugtvejsdøre, ny
kanal på
indtagningshætte over
køkken, Teknologisk
Institut rapport
facadeelementer

Afsluttet 62.823 62.823

Vandhuset Ny gulvvasker til
gangarealer, tætning af
skulprender

Afsluttet 96.863 96.863

Fælles Overdele til tagbrønde I gang 2.201 2.201



Udisponeret Bruges til løbende
ændringer ved
mer-/mindreforbrug på
igangsatte projekter
samt igangsætning af
yderligere projekter i
efteråret.

471.733 471.733

Samlet
forventet
forbrug 2021

1.261.408

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Vedr. økonomi henvises til sagsfremstillingen.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Tim Jensen (A) var fraværende.



Punkt 4: Reformen Børnene Først – aftaletekst

27.03.00-A21-1-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget behandler status på reformen Børnene Først.

Sagsfremstilling

Regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det
Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet er enige om reformen ”Børnene Først”.

På den baggrund er der nu udarbejdet en aftaletekst. Aftaleparterne er enige om følgende centrale temaer:

Bedre og tidligere indsats for udsatte børn og familier
Færre skift og mere stabilitet
Barnets Lov – flere rettigheder til børnene
Bedre kvalitet i anbringelserne
Bedre kvalitet i sagsbehandlingen og styrket retssikkerhed
Godt ind i voksenlivet
Fra aftale til virkelighed

Med en ny Barnets Lov ønsker partierne således at stadfæste et tidssvarende børnesyn, der både i lovgivning
og praksis skal sikre, at børn ses i deres egen ret, får flere rettigheder, og at rettighederne og barnets stemme
får større betydning i sagsbehandlingen. Børns retssikkerhed skal prioriteres, og de skal opleve et
børnevenligt system, der møder dem med en målrettet og sammenhængende indsats.

Lovgivningen i forbindelse med reformen forventes at kunne træde i kraft pr. 1. jan. 2023 – dog senere på
enkelte områder f.eks. familieplejedelen, som implementeres gradvist fra 2025 og frem. Børne- og
familieområdet i Hjørring Kommune er derfor i gang med at klarlægge de kommunale opgaver i forbindelse
med reformen samt fastsætte en struktur omkring det forestående arbejde.

Udvalget vil løbende blive orienteret om status på reformen, og børne- og familiechefen vil på udvalgsmødet
den 21. juni give et oplæg, hvor aftalen nærmere udfoldes.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Bilag

Bilag 1: PowerPoint vedr. Børnene Først

Bilag 2: Aftaleteksten Børnene Først
Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Tim Jensen (A) var fraværende til punktet.

Bilag

Bilag 1 PowerPoint Børnene Først

Bilag 2 Aftaletekst Børnene Først



Punkt 5: Orientering om Rusmiddelundersøgelse 2020/2021

27.25.08-P05-1-21

Resume

SSP samarbejdet i Hjørring Kommune har siden 2011 lavet en anonym rusmiddelundersøgelse, hvert 3. år.
Undersøgelserne omfatter 7, 8 og 9 årgang i Folkeskolen. Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget
orienteres om udvalgte resultater fra rusmiddelundersøgelsen 2020/2021.

Sagsfremstilling

SSP samarbejdet i Hjørring Kommune har foretaget en rusmiddelundersøgelse i kommunens skoler, på 7., 8.
og 9. årgang. Undersøgelsen omfatter spørgsmål om alkohol, energidrikke, snus, rygning og euforiserende
stoffer.

Restriktioner i forbindelse med covid-19 har betydet, at dataindsamlingen er sket i henholdsvis marts 2020 (en
enkelt skoleafdeling, afviklet ved fysisk fremmøde af SSP-konsulent i de enkelte klasser), december 2020 (en
enkelt skoleafdeling, afviklet ved fysisk fremmøde af SSP-konsulent i de enkelte klasser) og januar 2021 (alle
resterende skoleafdelinger afviklet virtuelt ved virtuel deltagelse af SSP- konsulent i de enkelte klasser).

I forhold til tidligere års rusmiddelundersøgelser skal nævnes, at disse har været afviklet hen over 3-4
måneder, alle ved fremmødet af SSP-konsulent fysisk i hver klasse. Dataindsamlingsperioden for nærværende
rusmiddelundersøgelse har således været længere end ved de tidligere afviklede rusmiddelundersøgelser.

Forud for indsamling af empiri havde SSP Hjørring en hypotese om, at nedlukning og restriktioner grundet
covid-19, som langt det meste empiri er indsamlet under, ville have den betydning, at unges indtag af især
alkohol ville blive mindsket. Resultatet fremgår af bilaget "Rusmiddelundersøgelse 2020-2021", og det er
vigtigt, at have opmærksomhed på resultatet set i lyset af restriktionerne forbundet med covid-19 - ikke mindst
set i et fremtidigt perspektiv.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1.Rusmiddelundersøgelse 2020-2021

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,



at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning og besluttede, at der i SSP-udvalget
skal arbejdes videre med resultaterne.

Tim Jensen (A) var fraværende til punktet.

Bilag

Rusmiddelundersøgelsen 2020-2021



Punkt 6: Status på skoleudsættelse

17.02.00-P00-1-16

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget gives en status på skoleudsættelse.

Sagsfremstilling

Baggrund

Når børn nærmer sig skolealderen, skal forældrene tage stilling til, om deres barn skal starte i skole i det år,
som Folkeskoleloven foreskriver, eller om de vil søge om at få udsat deres barns skolestart. De skal altså
vurdere, om deres barn skal starte i skole med deres jævnaldrende, eller om barnet vil have bedre af at vente
et år. Andelen af børn, der begynder i skole det år, hvor de fylder seks år er steget støt siden 2009, så det nu
gælder 91 procent af en årgang på landsplan. Samtidig er andelen af børn, der får udskudt skolestart med et
år eller to mere end halveret, men det har dog ikke fået flere til at gå 0. klasse om.

Det er kommunerne, typisk gennem uddelegering af kompetencen til skolelederne (i Hjørring Kommunes
tilfælde til skoledistriktslederne), der beslutter, om et barn kan få udskudt skolestarten med et år. Der er børn,
der har behov for et ekstra år i børnehave og i hvert enkelt af disse tilfælde laves en pædagogisk faglig
vurdering i et tæt samarbejde med forældrene, hvor de bliver hørt og inddraget i et samarbejde med dagtilbud
og skole, før man træffer den endelige beslutning. Hjørring Kommune har klare procedurer herfor (se bilag).

Hvilke børn starter sent?

Nationale data fra Danmarks Statistik viser, at det især er børn født i årets tre sidste måneder, der får udskudt
skolestarten. Det gælder således 15 procent af børnene født i fjerde kvartal, mens det kun gælder 4,6 procent
af børnene fra tredje kvartal, 2,6 procent fra andet kvartal og 1,3 procent fra første kvartal. Samtidig er der
forskel på drenge og piger. I årgang 2019 var det 8,3 procent af drengene, der fik udsat skolestart mod 3,6
procent af pigerne. Samtidig er det 12 procent af børnene af forældre uden uddannelse, der får udskudt
skolestart, mod fem procent af børn med forældre med en lang videregående uddannelse.

I 2019 var det på landsplan 91 procent af alle børn, der begyndte som seksårige, mens det kun var 82 procent
i 2009. I samme periode er andelen af børn, der begynder i skole som syv- eller otteårig mere end halveret fra
13 til 6 procent. Et fald på godt 50 procent.

I Hjørring Kommune har udviklingen i samme perioden være et fald fra 8,8 % til 1,53 %. Et fald på 83 %. Det
betyder at Hjørring Kommune har reduceret antallet af skoleudsættere mere end landsgennemsnittet.

Udviklingen i skoleudsættelse i Hjørring Kommune har i perioden 2007 - 2021 været følgende:

År Antal skoleudsatte Antal 6 årige Antal % af seksårige

2007/08 73 754 9,68

2008/09 68 773 8,80

2009/10 37 737 5,02



2010/11 39 746 5,23

2011/12 49 554 8,84

2012/13 42 755 5,56

2013/14 60 686 8,75

2014/15 28 529 5,29

2015/16 35 498 7,03

2016/17 26 700 3,71

2017/18 23 648 3,55

2018/19 10 652 1,53

2019/20 14 575 2,43

2020/21 10 584 1,71

(Kilde: TEA, Hjørring Kommune)

På landsplan ser faldet ikke ud til at have fået andelen af børn, der går 0. klasse om til at stige. Den er nemlig
faldet svagt fra 2,8 til 2,4 procent, hvilket svarer til et procentvist fald på 14,3 % (Kilde: KL's beregninger på
baggrund af datamateriale fra Danmarks Statistik, 2020).

I Hjørring Kommune har antallet af omgængere også vist sig nogenlunde stabilt i perioden 2015 – 2020:

Årstal Antal omgængere

2015 11

2016 6

2017 11

2018 12

2019 17

2020 11

(Kilde: TEA, Hjørring Kommune)

På baggrund af ovenstående kan det konkluderes, at selvom flere starter på det tidspunkt, hvor flertallet bør
starte, så er der ikke flere, der går 0. klasse om.

Skoledistriktslederne drøftede situationen omkring skoleudsættere på skoledistriktsledermøde den 26. maj
2021, hvor det kom frem, at der er en oplevelse af, at forældre til børn, der er under skærpet opmærksomhed i
forhold til skolestart, er blevet tiltagende usikre på skolestart i perioden, hvor skoleudsættelserne er forsøgt og
blevet reduceret. Skoledistriktslederne oplever også, at der er en forøget inklusionsopgave i
børnehaveklasserne grundet den relativt lave skoleudsættelsesfrekvens.



Derudover havde skoledistriktslederne en oplevelse af, at der er sket en stigning i visitationen til Hjørring
Skolen direkte fra daginstitutionerne eller fra børnehaveklasserne til Hjørring Skolen. Den umiddelbare
vurdering er, at disse visitationer også har været stigende i perioden, hvor skoleudsættelserne har været
forsøgt reduceret, hvilket nedenstående tabel bekræfter.

Oversigt over antal skolestartere (0.kl.) til specialklasser i Hjørringskolen:

Visitation pr. 1/8 Visitation pr. 1/1

2015/16 8 7

2016/17 7 8

2017/18 10 11

2018/19 11 15

2019/20 12 18

2020/21 14 18

(Kilde: TEA, Hjørring Kommune)
Lovgrundlag

Folkeskoleloven

Økonomi

Byrådet vedtog med budget 2017 en budgetreduktion, hvor der blandt andet blev lagt til grund, at
skoleudsættelserne kunne reduceres til 6 i 2020, hvilket ville give et økonomisk rationale på godt 500.000 kr.

Trods det store fald i skoleudsætteler i perioden er det fulde økonomiske rationale ikke indfriet.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Beskrivelse og tidsplan for arbejdsgangen ved skolestart i Hjørring Kommune.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager status om skoleudsættelser til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag



Skolestart, beskrivelse af arbejdsgangen omkring skolestart



Punkt 7: Ny aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i
grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser pr 1. juni 2021

00.30.02-Ø34-1-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om Ny aftale om håndtering af faglige udfordringer hos
elever i grundskolen og på ungdomsuddannelser, men tager samtidigt stilling til omfanget af frihedsgrader på
skolerne lokalt, samt i det kommunale skolevæsen generelt.

Sagsfremstilling

Baggrund

Den 1. juni 2021 blev der indgået politisk forlig om Ny aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i
grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser. Aftalen ses som supplement til den aftale om indsatser til
fagligt løft og trivselsindsatser, der tidligere på året blev indgået. Overordnet set så tilføres kommunerne
yderligere 83 mio. kr. i tilskud til fagligt løft ud over det, der tidligere er blevet udmeldt. De 83 mio. kr. svarer ca.
0,9 mio. kr. for Hjørring Kommunes skoler. Hjørring Kommunes andel af befolkningstallet på landsplan er ca.
1,1 %. Derudover forlænges fristen for at anvende det samlede tilskud til både indsatser til fagligt løft og trivsel
til udgangen af december 2021 i stedet for udgangen af juli måned 2021.

Midlerne skal jf. aftalen anvendes til indsatser, som sikrer et fagligt løft for de elever, som har det største behov
samt til indsatser, som kan bidrage til at genstarte gode fællesskaber og styrke trivslen, som er en
forudsætning for læring. Det fremgår af aftalen, at Børne- og undervisningsministeren vil orientere
kommunerne om de givne tilskud, samt vilkår for anvendelse og opfølgning i forlængelse af den nye aftale.

Mulighed for øgede frihedsgrader til skolerne

I aftalen understreger partierne med henvisning til folkeskoleloven, at skolerne har frihed til at vælge, hvor
mange timer, der undervises i de enkelte fag (undtagen dansk og matematik i 1.-9. klasse og historie i 3.-9.
klasse), og variere timetallene over skoleåret, at samle timer i fagblokke, at undervise på mindre hold, at bruge
tolærerordning og at afkorte skoledagen.

Skolerne har desuden frihed i forhold til valg af undervisnings- og arbejdsformer, metoder, undervisningsmidler
samt mulighed for at gøre brug af udeundervisning og åben skole. Aftalepartierne er også enige om, at der
iværksættes en kommunikationsindsats om disse frihedsgrader.

Aftalepartierne foreslår desuden, at folkeskolerne i det kommende skoleår skal have mulighed for at fravige
målsætningen om, at lærerne skal have undervisningskompetence i de fag, de underviser i, så skolerne får en
større grad af frihed til at prioritere andre pædagogiske hensyn, f.eks. "få-lærerprincippet", så klasserne i
højere grad kan have de samme lærere i løbet af skoledagen.

Derudover får skolerne mulighed for at konvertere alt understøttende undervisning (§16a og §16b) i det
kommende skoleår med henblik på tilrettelæggelse af andre aktiviteter, der udløser et tilsvarende
personaleforbrug i undervisningen f.eks.: tolærer- og tovoksenordninger, flere fagtimer, holddeling eller
turboløb i udvalgte fag, hvis skolen vurderer, at det er den rigtige løsning for at sikre klassens faglige udvikling.
Konverteringen af understøttende undervisning forudsætter således, at de frigivne personaleressourcer fortsat
bliver på skolen, står der i aftaleteksten.



Ydermere er aftalepartierne enige om at videreføre nogle af de særlige frihedsgrader, der har været gældende
under corona-krisen. Konkret foreslår aftalepartierne, at folkeskoler og kommuner skal have mulighed for ikke
at udarbejde elevplaner og kvalitetsrapporter.

Aftalepartierne har dog en klar forventning om, at kommuner og skoler fortsat løbende forholder sig til
elevernes faglige udvikling og trivsel. Denne systematiske vurdering er om muligt endnu vigtigere nu grundet
det seneste års nedlukninger og perioder med nødundervisning, står der i aftalen.

Anvendelse af frihedsrettighederne i Hjørring Kommune

Den nye aftale er gældende for skoleåret 2021/2022 og er besluttet på et tidspunkt, hvor mange skoler er
næsten færdige med skoleårets planlægning. Der er mulighed for at anvende frihedsrettighederne på hele
eller dele af skoleåret.

Konvertering af understøttende undervisning

På Byrådsmødet den 27. januar 2016 blev der truffet beslutning om at uddelegere kompetencen til brug af
Folkeskolelovens § 16b i forhold til alle klassetrin til skoledistrikslederen. Den 17. februar 2018 besluttede
Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget at finansiering af eventuelt afledte merudgifter finansieres indenfor
det enkelte skoledistrikts økonomiske ramme.

Fastholdes disse beslutninger kan skolerne nu lokalt beslutte fuld konvertering af den understøttende
undervisning (§16a og §16b) til tovoksen-ordninger. En fuld konvertering vil ikke have økonomiske
konsekvenser på mellemtrinet og i udskolingen. I indskolingen vil det medføre en merudgift til udvidelse af
SFO’ernes åbningstid, som kommer til at påhvile skolerne. De statslige midler, der er tildelt i forbindelse med
de to aftaler om fagligt løft og trivselsindsatser, kan indgå som en del af skolernes finansiering. Opretholdes
skoledagens længde for de yngste elever giver det i stedet mulighed for at anvende midlerne til tovoksen-
ordninger i indskolingen.

Elevplaner og kvalitetsrapport

Med aftalen får Hjørring Kommune mulighed for ikke at udarbejde elevplaner og kvalitetsrapport i 2022. Skoler
og kommune skal dog fortsat løbende forholde sig til elevernes faglige udvikling og trivsel.

Forvaltningen anbefaler, at skolerne lokalt træffer beslutning om justeringer i elevplansarbejdet. Der skal
opretholdes et fokus på vurderingen af den faglige, sociale og trivselsmæssige udvikling.

Kvalitetsrapporten er et kommunalt mål- og resultatstyringsværktøj, der først og fremmest skal vise
kommunalbestyrelsen, hvordan Hjørring Kommune og dens folkeskoler lever op til de nationale mål og
resultatmål. Kvalitetsrapporten udarbejdes hvert andet år og næste gang i foråret 2022. Kvalitetsrapporten
danner grundlag for dialog om resultater og indsatser mellem politikere og forvaltning, mellem forvaltning og
skoleledelse, mellem skoleledelse og de fagprofessionelle samt mellem skoleledelse og skolebestyrelse.

Kvalitetsrapporten tager udgangspunkt i data, der stilles til rådighed af ministeriet på uddannelsesdata.dk. De
indikatorer, der skal indgå i kvalitetsrapporten, er nærmere beskrevet i
bekendtgørelsen om kvalitetsrapporter i folkeskolen. I Hjørring Kommune blev Kvalitetsrapport 2019 suppleret
med data om Åben skole og skolernes professionel kapital, samt med fortællinger om skolernes arbejde med
de skolepolitiske mål.

https://www.retsinformation.dk/forms/r0710.aspx?id=213457


Forvaltningen anbefaler, at Kvalitetsrapport 2022 udarbejdes med de datasæt, der fremgår af bekendtgørelsen
om kvalitetsrapporter i folkeskolen, suppleret med data om Åben skole og skolernes professionelle kapital. Ved
den politiske behandling i Byrådet deltager skoledistriktsledere for en dialog om praksis. Opretholdelse af
Kvalitetsrapport 2022 sker for at fastholde sammenlignelige data på skoleområdet på tværs af årene.
Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Økonomi

Midlerne overføres til kommunerne i forbindelse med midtvejsreguleringen af bloktilskuddet for 2021 fordelt
efter indbyggertal.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. 18.02.2021 Aftale om håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivsel hos elever og
kursister i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser frem mod sommeren 2021.

2. 01.06.2021 Aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og på ungdoms- og
voksenuddannelser (supplering til aftale af 18.02.2021).

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter kompetenceforhold og finansiering af eventuelt
afledte udgifter i forbindelse med konvertering af understøttende undervisning
at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender at skolerne lokalt træffer beslutning om
justeringer i elevplansarbejdet.
at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender at Kvalitetsrapport 2022 udarbejdes med de
datasæt, der fremgår af bekendtgørelsen om kvalitetsrapporter i folkeskolen, suppleret med data om
Åben skole og skolernes professionelle kapital.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undevisningsudvalget godkendte indstillingen.
Bilag

210603-Aftaletekst

210218-Endelig-aftaletekst-ua



Punkt 8: Status på projektet 'Partnerskabet folkeskolen. Vores hele livet'

17.00.00-G01-4-19

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget gives status på projektet "Partnerskabet folkeskolen. Vores hele
livet".

Sagsfremstilling

I juni 2017 dannede en række interessenter partnerskabet ”Folkeskolen – vores hele livet”. Partnerskabet
består af: Kommunernes Landsforening, Danmarks Lærerforening, Børne- og Ungdomspædagogernes
Landsforbund, Skole & Forældre, Danske Skoleelever, Børne- og Kulturchefforeningen og
Skolelederforeningen. Ambitionen er at sikre, at folkeskolen også i fremtiden vil være en vigtig
samfundsbærende institution, som størsteparten vælger helt automatisk.

Flere og flere forældre oplever ikke, at folkeskolen er det naturlige valg til deres børns skolegang. 23 % af
Hjørring Kommunes børn i den skolepligtige alder går i en anden skoleform end folkeskolen, hvor
landsgennemsnittet er på 17 %. Men folkeskolen leverer flotte resultater, og hver dag sker der en masse
positivt i folkeskolerne. Udfordringen er, at de positive ting sjældent bliver fortalt. Fra landsdækkende
undersøgelser ved vi, at skolevalg sker tidligt i barnets liv og at besøg på folkeskolen og en god
mavefornemmelse hos forældrene kan være afgørende faktor for det endelige skolevalg. Forskningen peger
også på, at mange forældre kun har en begrænset viden om de lokale folkeskoler og at den viden, der er til
stede ofte baserer sig på rygter.

På dialogmødet mellem de lokale skolebestyrelser i Hjørring Kommune og Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget d. 9. november 2020 blev det besluttet at nedsætte en lokal styregruppe for projektet:
'Folkeskolen - vores hele livet'. Styregruppen skal fungere som et samskabende visionært forum, der tager
fælles ansvar for, at skabe større synlighed omkring folkeskolens kvaliteter, at vores folkeskoler forbliver
vigtige samfundsbærende institutioner, der er det naturlige skolevalg for de fleste.

Styregruppen består af:

Funktion Navn

Politikker og formand for styregruppen Mai-Britt Beith (S)

Politikker Ole Ørnbøl (S)

Politikker Mette Jensen (C)

Skolebestyrelsesformand, Skolecenter Hirtshals Lise Rønn

Skolebestyrelsesformand, Sindal Skolecenter Anette Pedersen

Skolebestyrelsesformand, Tårs Skole Bjarne Maul Clausen

Skolebestyrelsesformand, Løkken-Vrå Skole Stine Stærk Træholt

Skolebestyrelsesformand, Hjørring Nordvestskole Lars Borup

Skolebestyrelsesnæstformand, Hjørring Sydøstskole Jes Bastholm

Skolebestyrelsesformand, Hjørring Ny 10 Michael Christensen



Skolebestyrelsesformand, Hjørringskolen Michael Christensen

FTR-DLF Tom Kærgaard Nielsen

FTR-BUPL David Nordstrøm

Skoleleder Rikke Hedenskog

Skoledistriktsleder Michael Slot Pihl

Skole og dagtilbudschef Kari Rune Jakobsen

Konsulent Martin Finderup Andersen

Styregruppen har indtil videre afholdt møde to gange, og et tredje møde er planlagt inden sommerferien.

1. styregruppemøde 15. februar 2021 - Team: Overblik og forskningsviden

Hensigten på første styregruppemøde var at få et fælles overblik over den aktuelle situation i forhold til
forskning og evidens på området lokalt og nationalt, samt identificere de første temaer styregruppen skulle
fordybe sig i. Det stod hurtigt klart, at der var to temaer, der skulle adresseres først:

Skolestart – det første skolevalg og samarbejdet mellem daginstitutioner og folkeskoler i forhold til
skolestart

Skoleskiftere – årsager til skoleskift og hvad der gøres lokalt og kommunalt for at forebygge skoleskift

2. styregruppemøde 12. april 2021 - Tema: Skolestart

Styregruppen fokuserede på at svare på følgende spørgsmål på baggrund af forudgående lokale analyser,
hvor skolebestyrelsesmedlemmer og skoledistriktsledere i fællesskab havde fået overblik over lokale forhold
gennem aktuelt datamateriale:

Hvad påvirker, og hvad kan være med til at styrke forældres skolevalg?

Hvad er praksis i dag i forhold til at understøtte og styrke forældrenes folkeskolevalg?

Som indledning til gruppearbejdet var der praksisfortællinger fra områdelederne af dagtilbud og repræsentant
for skoledistriktslederne. Gruppearbejdet fokuserede efterfølgende på, hvordan vi styrker forældrenes
skolevalg, så de naturligt vælger folkeskolen. Styregruppen oplistede følgende opmærksomhedspunkter, som
tages med i arbejdsgruppens videre arbejde:

Det er vigtigt at formidle positive fortællinger professionelt og på de rette platforme

Den kommunale hjemmeside skal opdateres i forhold til skolestart

Der skal fokuseres på kvalitet i alle overgange (daginstitution/børnehaveklasse, indskoling/mellemtrin og
mellemtrin/udskoling)

Samarbejdet med foreningslivet skal styrkes og intensiveres - det gør folkeskolen attraktiv

Den Åbne Skole skal styrkes - den gør folkeskolen attraktiv



Den strategiske kommunikation skal styrkes og optimeres generelt på skole- og kommunalt plan i forhold
til skolestart

Den strategiske kommunikation skal styrkes ved at øge de kommunikative kompetencer lokalt og ved at
anvende den forvaltningsmæssige kommunikationskonsulent optimalt

Måske skal der ansættes en journalist, der kan understøtte lokalt og kommunalt for at få de positive
fortællinger formidlet professionelt og målrettet

Åbent hus-arrangementer skal ligge i god tid inden skolevalget

3. styregruppemøde er planlagt til den 21. juni 2021 med temaet: Skoleskiftere

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen om status på projektet 'Partnerskabet
folkeskolen - Vores hele livet' til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Punkt 9: Orientering om Skolevalg 2021

17.02.09-G01-1-21

Resume

Orientering om, at der afvikles landsdækkende Skolevalg 2021 for elever i 8., 9. og 10. klasse i september-
oktober 2021.

Sagsfremstilling

Folketinget og Børne- og Undervisningsministeriet arrangerer i samarbejde med Dansk Ungdoms Fællesråd
landsdækkende Skolevalg i 2021 for elever i 8., 9. og 10. klasse. Formålet med Skolevalget, som i år afvikles
for fjerde gang, er, at:

1) give de unge kendskab til politiske partier
2) gøre de unge bekendt med valghandlingen
3) via pkt. 1 og 2 at øge de unges deltagelse ved valg, når de bliver myndige

Der stiles efter, at valghandlingen gennemføres så autentisk som muligt, hvorfor der vil blive anvendt valgkort,
stemmesedler, stemmebokse og valgurner.

På grund af coronarestriktioner er afviklingen af Skolevalg 2021 blevet udskudt. I henhold til den opdaterede
tidsplan, udskriver Statsministeren skolevalget søndag den 26. september 2021. Udskrivelsen er startskuddet
på et intenst tre ugers langt valgkampslignende undervisningsforløb, som understøtter indhold og mål for
fagene samfundsfag og dansk. Undervisningsforløbet indeholder valgkamp, debatter, politiske mærkesager,
og skolerne har mulighed for at booke en politisk debat med ungdomspolitikere på den enkelte skole eller for
flere skoler samlet. Hele forløbet kulminerer med selve skolevalget, som afvikles torsdag den 14. oktober
2021.

Skolerne kan tilmelde sig til Skolevalg 2021 på hjemmesiden https://skolevalg.dk/. På denne hjemmeside kan
skolerne også downloade diverse vejledninger vedrørende afviklingen af et skolevalg.

Fra lokalpolitisk side kan Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget i Hjørring Kommune bakke op om
Skolevalg 2021 ved at opfordre alle kommunens skoler til at deltage i det ovennævnte gratis
undervisningsforløb. Politikerne kan også deltage i forløbet ved at åbne eller overvære de politiske debatter på
skolerne samt ved at åbne valgstederne på selve valgdagen. På denne måde kan lokalpolitikerne bidrage til
gøre de unge fortrolige med politik og uddanne dem til fremtidens demokrater. Forhåbentlig kan hele Skolevalg
initiativet i sidste ende også være med til at højne valgdeltagelsen blandt de unge førstegangsvælgere.

Alle grundskoler med 8., 9. og 10. klasser modtager en invitation til at deltage i Skolevalg 2021. Kommunerne
kan hjælpe skolerne med praktikken vedrørende afvikling af skolevalgene ved at opstille valgsteder for
skolerne.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven (LBK nr. 1396 af 28. september 2020).

https://skolevalg.dk/


Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Personale

Sagen har ingen personalemæssige konsekvenser.

Sundhed

Sagen har ingen sundhedsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 - Skolevalg 2021 - landsdækkende skolevalg for elever i 8, 9 & 10 klasse

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning og opfordrer alle
kommunens skoler til at deltage i det ovennævnte gratis undervisningsforløb.

Beslutning

 Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.
Bilag

Bilag 1 - Skolevalg 2021 - landsdækkende skolevalg for elever i 8, 9 & 10 klasse



Punkt 10: Talent- & Eliteidrætspolitik

18.20.02-P22-1-20

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter udkast til ny Talent- & Eliteidrætspolitik, herunder forslag til
ny organisering af kommunens Eliteidrætsråd samt forslag om udmøntning af den økonomiske pulje til Talent-
og Elitestøtte.

Sagsfremstilling

Ny Talent- & Eliteidrætspolitik:

Den 12. maj 2020 besluttede Fritids- og Folkeoplysningsudvalget, at der
skulle udarbejdes en ny Talent- & Eliteidrætspolitik i Hjørring Kommune.
Arbejdet blev organiseret med en styregruppe og en arbejdsgruppe, som
løbende er kommet med input og feedback på proces og indhold i
politikken. Igennem forløbet har det nuværende Eliteidrætsråd været
involveret i processen, da rådets formand har siddet med i styregruppen,
og to medlemmer af rådet har siddet med i arbejdsgruppen.

Den nye Talent- & Eliteidrætspolitik har til formål at sætte retning for den
kommunale og lokale udvikling af gode og sunde talent- og
eliteudviklingsmiljøer via fokus på at skabe en balance og gode vilkår for
at kombinere sport med uddannelse. Talent- & Eliteidrætspolitikken
bidrager ind i kerneopgaven til at skabe udvikling, læring og trivsel for
talenterne og eliteidrætsudøverne. Politikkens værdigrundlag læner sig
generelt op ad Team Danmarks værdisæt for god talentudvikling.

Det er endvidere hensigten, at denne politik, til et vist omfang, kan
bidrage i forhold til en øget tilflytning og bosætning i Hjørring Kommune,
ved at der skabes et større fokus på talentudvikling og de gode
muligheder for at udfolde sit idrætslige potentiale, samt at kombinere
idræt med uddannelse.

Talent- & Eliteidrætspolitikken har fokus på 5 indsatsområder, som
beskrives nærmere i vedhæftede politik:



Samarbejde
Foreningerne
Talent og eliteidrætsudøverne
Træneren
Faciliteterne

Hjørring Kommunes image kan styrkes blandt andet gennem eliteidræt og fokus på talentmiljø. Dette fokus
medvirker også til at foreningerne og borgerne i Hjørring Kommune danner en fælles identitet, hvor centrale
kerneværdier som fællesskab, stolthed og succes understreges.

Organisering af Eliteidrætsrådet:

Det nuværende Eliteidrætsråd blev dannet i forbindelse med
udarbejdelsen af Eliteidrætspolitikken fra 2015. Rådet består af
foreninger, som for det kommende år modtager støtte fra Hjørring
Kommunes pulje til Talent- og Elitestøtte. Rådets primære opgave er at
sikre, at Hjørring Kommunes Talent- & Eliteidrætspolitik bliver realiseret.
Siden marts 2020 har kommunens Eliteidrætskoordinator været tovholder
for Eliteidrætsrådet.

For fremadrettet at understøtte og udmønte den nye Talent- &
Eliteidrætspolitik bedst muligt foreslår forvaltningen en anden og bredere
sammensætning af Eliteidrætsrådet. Det nye ”Talent- & Eliteidrætsråd ”
foreslås sammensat af repræsentanter af folkevalgte politikere,
foreninger, uddannelsesinstitutioner, erhvervsliv og Hjørring Kommunens
Eliteidrætskoordinator. Den nye sammensætning og den brede vifte af
kompetencer, skal understøtte at opgaverne varetages bedst muligt. Det
kan samle kræfter som har interesse i, og mulighed for at styrke talent-
og eliteidrætten via en sammenhængende og koordineret indsats, hvor
der gennem en fælles holdindsats giver talent- og eliteidrætten i Hjørring
Kommune endnu bedre muligheder for at både udvikle sig, men også
vækste. Med den bredere vifte af repræsentanter i Talent- &
Eliteidrætsrådet, kan dette på sigt også være med til, at udforske, udvikle
og igangsætte endnu ikke opdaget potentialer indenfor talent- og
eliteidrætten. Det foreslås, at Talent- & Eliterådets medlemmer vælges for
en 4-årig periode, der følger den kommunale valgperiode. Det foreslås, at
der reserveres et årligt beløb på 10.000 kr. af den afsatte pulje til talent-
og elitearbejde til initiering af den nye Talent- & Eliteidrætspolitik.



Talent- & Eliterådets opgaver vil blandt andet blive:

At sikre et godt og bredt samarbejde omkring talent- og eliteidrætten i Hjørring Kommune
At udvikle tiltag der bidrager til en positiv udvikling af gode og sunde talent- og eliteidrætsmiljøer
At fordele de økonomiske puljemidler og sikre, at de bliver udnyttet bedst muligt

Udmøntning af pulje til Talent- og Elitestøtte

For at understøtte realisering af den nye Talent- & Eliteidrætspolitik har
forvaltningen udarbejdet 3 forslag til model for udmøntning af
puljemidlerne:

1. Talent- & Eliterådet disponerer over puljen og sikrer, at puljen udnyttes bedst muligt, og at pengene går til
indsatser, som underbygger den nye Talent- & Eliteidrætspolitik. Rådet bidrager til, at pengene målrettes
indsatser, som favner bredt indenfor talent- og eliteidrætten. Således vil midlerne ikke gå til ren drift i
foreningerne men til decideret talentudvikling i foreningen. Foreningerne i det nuværende Eliteidrætsråd
ønsker ikke denne model.

2. Puljen fordeles fortsat via foreningers ansøgninger, og fortsat 1 gang årligt. Dog ændres
ansøgningskriterierne, så pengene i højere grad går direkte til talent- og eliteudviklingsprojekter i
foreningerne. Ansøgningen skal derfor indeholde en konkret projektbeskrivelse samt et budget. Dette
forslag har både forvaltningen og nogle af foreningerne i det nuværende Eliteidrætsråd foreslået. I
Eliteidrætsrådet var der både nogle foreninger for denne ide og nogen mere neutrale i forhold til dette
forslag.

3. Puljen udmøntes uændret, og fortsat via foreningers ansøgninger 1 gang årligt og fordeles efter de
nuværende kriterier. Foreningerne i det nuværende Eliteidrætsråd mener, at puljen kan udmøntes som
tidligere kombineret med at selve sammensætningen af det nye Eliteidrætsrådet sker som foreslåede
tidligere i sagen. De nuværende kriterier er:

at foreningerne har et visionært talentmiljø og talentarbejde
evnen til at udvikle eliteidrætsudøvere og talenter
opnåede resultater for udøveren/holdet /foreningen

Lovgrundlag

Eliteidrætsloven og kommunalfuldmagt.

Økonomi

Der afsættes årligt en pulje til talent- og elitestøtte.

Puljen i 2021 er på 210.000 kr.

I henhold til forslaget nævnt i sagsfremstillingen afsættes der fra 2022 et beløb af puljen på 10.000 kr. til
eliteidrætskoordinatorens initiering af talent- og eliteidrætspolitikken.



Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Talent og eliteidræt understøtter fysisk og mental sundhed jævnfør sundhedspolitikken i Hjørring Kommune.

Bilag

1. Udkast til Talent & Eliteidrætspolitik.

2. Forslag til sammensætning af Talent- & Eliteidrætsrådet.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at udvalget godkender den nye Talent- & Eliteidrætspolitik.  
at udvalget træffer beslutning om fremadrettet organisering af Talent – og Eliteidrætsrådet som beskrevet
i sagsfremstillingen.
at udvalget træffer beslutning for fremadrettet model for udmøntning af Talent- og Elitestøttepuljen med
virkning fra 1. januar 2022.

Historik

Beslutning fra Fritids- og Folkeoplysningsudvalget 2018-2021, 15. juni 2021, pkt. 1:

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget anbefaler, at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget

godkender udkastet til Talent- & Eliteidrætspolitik.
at Talent- og Eliteidrætsrådet organiseres som beskrevet i sagsfremstillingen med en 4-årige valgperiode
og sammensætning, idet der dog foretages den ændring, at bestemmelsen om valg af en repræsentant
fra Muldbjergskolen ændres til valg af en repræsentant fra relevant skole, hvor der er eliteklasse.
at model 2 anvendes som grundlag for udmøntning af puljen til talent- og elitearbejde med den tilføjelse,
at Eliteidrætsrådet har kompetence til at indstille til Fritids- og Folkeoplysningsudvalget.
at der af puljen til talent- og elitearbejde afsættes 10.000 kr. til initiering af talent- og elitepolitikken.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte

udkast til Talent- og Eliteidrætspolitik
at Talent- og Eliteidrætsrådet organiseres som beskrevet i sagsfremstillingen med en 4-årige valgperiode
og sammensætning, idet der dog foretages den ændring, at bestemmelsen om valg af en repræsentant
fra Muldbjergskolen ændres til valg af en repræsentant fra relevant skole, hvor der er eliteklasse.
at model 2 anvendes som grundlag for udmøntning af puljen til talent- og elitearbejde med den tilføjelse,
at Eliteidrætsrådet har kompetence til at indstille til Fritids- og Folkeoplysningsudvalget.
at der af puljen til talent- og elitearbejde afsættes 10.000 kr. til initiering af talent- og elitepolitikken.



Bilag

Talent- og Eliteidrætspolitik 2021- Udkast

Forslag til sammensætning af Talent- og Eliteidrætsrådet



Punkt 11: Medfinansieringspuljen - ansøgning til Det udendørs Forum for
samling og sammenhold - skaterdelen fra Foreningen Taarshallen

18.16.00-G01-2-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til ansøgning til Medfinansieringspuljen fra Foreningen
Taarshallen om tilskud til skaterdelen i Det udendørs Forum for samling og sammenhold.

Sagsfremstilling

I budget 2021 er der afsat kr. 0,500 mio. til medfinansiering af projekter i foreninger og selvejende haller.

Der er indkommet en ansøgning fra Foreningen Taarshallen som i samarbejde med Taars Skoles
afgangsklasser ønsker at etablere skaterramper i forbindelse med et udendørs forum for samling og
sammenhold i Taars. Det udendørs forum vil, når det er færdigetableret indeholde samlingshytte, parkour,
skatermiljø, legeplads, trampoliner, gammel fiskekutter, pannabane, fitness mm. Der er fondsansøgninger ude
i forhold til det samlede projekt.

Foreningen Taars Hallen og Taars skole søger medfinansieringspuljen om støtte til indkøb af materialer til
etablering af skaterdelen i det samlede projekt. Værktøj og vejledning stilles til rådighed af hallens personale.
Ansøger oplyser, at der i hallen kommer en del frivillige håndværkere og pensionister og i forbindelse med
dette projekt, vil der opnås en fin forståelse for hinanden, unge og voksne på tværs.

Skaterrampen vil tilgodese et stort behov blandt byens unge og vil på pladsen erstatte en lille kommunal
legeplads, som på denne måde opgraderes. Der findes ikke lignede facilitet i byen.
Det overordnede projekt bakkes op af alle byens foreninger og institutioner, som alle vil blive brugere af
området. Ansøger oplyser, at skolen i særdeleshed er glad for projektet, som vil inddrage relevante
skoleklasser i forhold til indhentning af tilbud, læse byggetegninger, planlægge arbejdsopgaver samt medvirke
till den endelige etablering af projektet.

Foreningen Taarshallen har en foreløbig brugsret på området fra Hjørring Kommune og med den følger også
en forpligtigelse til fremtidig vedligeholdelse. Taarshallen er således ejer af faciliteten.

Ansøger oplyser, at Taarshallen og de omkringliggende institutioner incl. skole har et gennemsnitligt flow på
ca. 800 gæster/brugere, som faciliteten kommer til at være synlig for.

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen opfylder hovedparten af Medfinansieringspuljens kriterier. Der er søgt
om kr. 16.800 til projektet. Det samlede budget for projektet er på ca. 1 mio.kr., som søges dækket via
fondssøgning, private donationer, sponsorløb mm. Brugsretsaftalen er foreløbig, da området ikke er
færdigetableret. Bevillingen kan gives under forudsætning af, at foreningen opnår andre nødvendige tilladelser
til projektet (f.eks. byggetilladelser, miljølovning mm.)

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Bekendtgørelse nr. 194 af 9. marts 2020 om momsrefusionsordning for kommuner og regioner.



Økonomi

Ansøger søger om kr. 16.800 til indkøb af materialer.

Ved udbetaling af tilskud til stadion og idrætsanlæg får Hjørring Kommune refunderet 85 % af momsen i
henhold til bekendtgørelsen om momsrefusionsordningen. Når der udbetales 16.800 kr. til foreningen, får
kommunen refunderet 2.856 kr. vedr. moms fra staten og tilskuddet kommer dermed til at koste kommunen
13.944 kr. Det ansøgte beløb er derfor i oversigten reduceret med den moms, som staten godtgør.

Medfinansieringspuljen
Beløb inkl.
moms, som
udbetales til
foreningerne

Momsrefusion
fra staten til
Hjørring
Kommune

Medfinansieringspuljen

Korrigeret budget 2021
inkl. overførsel fra 2020 952.621

Allerede disponerede
midler fra 2020 648.774

Foreningen Tårs Hallen
og Tårs Skole - Indkøb
af materialer til
skaterramper

16.800 2.856 13.944

Restbudget i
Medfinansieringspuljen
2021

289.903

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Ansøgning fra Foreningen Taarshallen

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til, hvorvidt ansøgningen fra Foreningen
Taarshallen kan imødekommes som fremført i sagsfremstillingen med kr. 16.800.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte ansøgningen fra Foreningen Taarshallen.
Bilag

Bilag - ansøgning fra Foreningen Taarshallen



Punkt 12: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Formanden orienterede om besøg på Hirtshals Yard i forbindelse med Ungegarantien.

Formanden orienterede om henvendelse fra bestyrelsen for Skolecenter Hirtshals.

Formanden orienterede om status på opførelsen af daginstitution på Palleskærvej.



Punkt 13: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Svenning Christensen (V) spurgte ind til konkret sag.

Mette Jensen (C) spurgte ind til konkret sag.



Punkt 14: Forvaltningen orienterer

00.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling

Forvaltningen orienterede om status for covid.

Forvaltningen orienterede om minimumsnormeringer.

Forvaltningen orienterede om forpagtning af cafe i henholdsvis Park Vendia og Højene Hallen.

Forvaltningen orienterede om, at indvielse af Vrå skole og børnehus bliver den 21. december.

Forvaltningen orienterede om aftale vedrørende dagplejen i Hirtshals.
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